品番 ： CRF301
ミニ冷風扇

取扱説明書

このたびは本製品をお買い上げいただき、まことにありがとうございます。
本製品を十分にご理解いただき、末永くご愛用いただくために

この取扱説明書をよく読んでいただき、正しくご使用下さいますようお願い申し上げます。

もくじ
●使用上の注意
●各部の名称
●使用方法
●お手入れ方法

●修理を依頼される前に
●仕　様
●アフターサービスについて
●保証書

1～3
4

5～６
7～8

9
10
11
11

家庭用
日本国内専用
Use only in Japan

正しく安全にご使用いただくために必ずお読みください。

使用上の注意

■表示内容を無視して誤った使い方をしたときに生じる危害や損害の程度を、次の表示で区分し、説明しています。

1

この冷風扇は、羽根の回転による風で涼感を得たり、室内の空気を循環させるために使用するもので、一般家庭用と
して生産されたものです。これ以外のご使用は絶対しないでください。この用途以外(観賞魚・植物・ペット用など)
及び一般家庭用以外(業務用など)でご使用になった場合の故障・修理・事故・その他の不具合については、責任を負
いかねますのでご了承ください。

図記号の説明
　は、注意を示します。
具体的な注意内容は、図記
号の中や近くに絵や文章で
示します。注意

　は、禁止（してはいけない
こと）を示します。具体的な
禁止内容は、図記号の中や
近くに絵や文章で示します。禁止

　は、指示する行為の強制（必ず
すること）を示します。
具体的な指示内容は、図記号の
中や近くに絵や文章で示します。指示

この表示を無視して、誤った取扱いをすると、
人が死亡または重傷を負う可能性が想定される内容を示しています。警告
この表示を無視して、誤った取扱いをすると、
人が損害を負う可能性及び物的損害の発生が想定される内容を示しています。注意

表示の説明

警告

お手入れの際は、必ずACアダプタを抜いてください。
プラグを
抜く

コンセントの差し込みがゆるいときは、使用しないでください。
また、ACアダプタとコンセントの間にホコリや金属や水分を付着させないでください。
●感電・ショート・発火の原因になります。禁 止

交流100V以外では使用しないでください。
パソコンなどのUSB端子等とは電圧が異なる場合があり誤動作につながります。
また、付属のACアダプタ、USBケーブル以外はご使用なさらないでください。
●異常発熱して、火災の原因になります。

禁 止

製品に異常がある場合は、ただちに使用を中止してください。
●ケガや発火の原因になります。

絶対に分解したり、修理・改造を行わないでください。
●異常動作してケガや発火の原因になります。分解禁止

水につけたり、水等をかけたりしないでください。
●ショート・感電の恐れがあります。水ぬれ

禁止

2

警告

USBケーブルを傷つけたり、無理に曲げたり、引張ったり、ねじったり、たばねたり、
重い物をのせたり、挟み込んだり、加工したりしないでください。
●USBケーブルが破損し、火災、感電の原因になります。禁 止

濡れた手でコンセントからACアダプタを抜き差ししないでください。
●感電の原因になります。ぬれ手

操作禁止

USBケーブルやACアダプタが傷んだり、破損しているときは使用しないでください。
●感電・ショート・発火の原因になります。禁 止

注意

スプレーをかけないでください。(殺虫剤、整髪料、掃除用等)
また、油や薬品のかかる場所で使用しないでください。
●爆発や火災の原因になります。
●樹脂や塗装部分が変質したり、破損の原因になります。

禁 止

風を長時間、からだにあてないでください。
●健康を害することがあります。
●特に乳幼児、お年寄り、ご病気の方にはご注意ください。禁 止

次の場所では、使用しないでください。
(ガスレンジ等の炎の近く、引火性ガスのある所、雨や水のかかる場所。)
●爆発や火災の原因になります。
●樹脂や塗装部分が変質したり、破損の原因になります。

禁 止

テレビ、ラジオ、精密機械のそばで使用しないでください。2m以上あけてください。
●ノイズ・受信障害など不具合が出ることがあります。禁 止

外出するときなど使用しないときや何か異常があった場合は
すみやかにACアダプタを抜いてください。
●事故の原因になります。また、思わぬ誤作動が生じることがあります。プラグを

抜く

ルーバーの中や可動部へ指などを入れないでください。
特に持ち運びする際にはご注意ください。
●ケガの原因になります。可動部へ

接触禁止

3

注意

タンク内、製品内部に溜まった水は絶対に飲まないでください。
●体調不良の原因になります。禁 止

障害物(カーテン等)の周囲や不安定な場所で使用しないでください。
●破損や故障の原因になります。禁 止

不安定な場所や高い所に置かないでください。
本体を傾けたり、ゆすったりしないでください。
●水がこぼれたり、故障や事故の原因になります。禁 止

高温・多湿となる場所(例：バスルーム)では使用しないでください。
●故障や火災の原因になります。禁 止

ACアダプタをコンセントから抜くときは必ずACアダプタを持って引き抜いてください。
●感電やショートして発火することがあります。

水漏れの可能性がありますので、本体を移動する際は
静かに本体を持ち水平を保ってゆっくり移動させてください。
●大きく動かしたり、傾けたり、ゆらしたりすると、
　水がこぼれて床をぬらす原因となります。

各部の名称

4

前面

操作部

水量表示窓

ルーバー

フタ

USBケーブル(TYPE-C)

ACアダプタ

タンク

底面

排水キャップ

吸水フィルター

背面

押しボタン水槽

吸気口

USB差込口

ルーバー
調節つまみ

運 転風量 （弱） 風量 （強）

5

使用方法

■はじめてご使用になるときは、少し臭いが発生することがありますが、
　ご使用にともない消えます。
■ACアダプタを交流100Vのコンセントに根元まで確実に差し込んでください。
■ACアダプタの抜き差しは、運転を停止してから行ってください。

操作部に水、お茶、ジュース等を絶対にこぼさないでください。
もしこぼした場合はご使用を中止し、お買上げの販売店で
点検を受けてからご使用ください。
●事故や故障の原因になります。

本体背面の押しボタンを押します。①
フタを上方向に持ち上げ取り外します。②

タンクを取り出し、水を入れ、
本体にセットします。

より冷たい風をご希望の場合は
冷蔵庫で冷やした水道水を入れ
てください。

③

①

②

③

警告
禁 止

1 タンクに水を入れる

水を入れたタンクを本体にセット
するときに水をこぼさないように
注意する。

注意

※タンクに入れる水は必ず水道水をご使用くだざい。

ミネラルウオーターや水道水以外の水は抗菌処理がされていない場合があり、
水槽内やタンク内に雑菌が繁殖する原因となります。
また、アロマオイルやその他水道水以外の物は絶対にご使用にならないでください。
製品破損、水漏れなどの原因となるほか製品事故の原因にもなります。

6

使用方法

運転ボタンを押すと運転が始まります。
※ACアダプタをコンセントに入れて運転を開始した時は風量８から運転を開始します。

+ボタンを押すと風量が強くなります。

ーボタンを押すと風量が弱くなります。

・風量はデジタルで表示され、16段階で調節できます。

パソコンなどのOA機器に
つないで使用しない。
●USBケーブルに手や足をひっ
　かけてOA機器に水かかかり、
　故障の原因になります。

注意 禁 止

運転ボタンを押すと運転が終了します。運転中に

ルーバー調節つまみで風向きを上下に
調節できます。

2 本体、ACアダプタにUSBケーブルを接続し、
ACアダプタをコンセントにしっかり差し込みます。

3 運転する

4 停止する

風向調節

7

●お手入れの前に運転を停止し、必ずACアダプタを持ってコンセントから抜いてください。

水あか・汚れなどをすすぎ洗いします。

数回水を入れ替えてすすぎます。

タンクに少量の水を入れ、振り洗いし、
排水します。

(細部は綿棒などで汚れを落としてください。)

(2週間に1回程度)

(2週間に1回程度)

(給水のたびに)

吸水フィルター

タンク

本体

排水キャップ

本体の水槽部を水洗いします。①

本体を水平に保ったまま、底面の
排水キャップ(2箇所)をはずし、排水します。

②

①

②

お手入れ方法

底面

8

お手入れ方法

●本体の汚れは、ぬるま湯か中性洗剤を浸した布で拭き取った後、柔らかい布で乾ぶきしてください。
●シンナー、ベンジン、アルカリ洗剤、灯油、ベンゾール、アルコール、みがき粉などを使わないで
　ください。(樹脂や塗装部分が変色、変質する恐れがあります。)
●化学ぞうきんでこすったり、長時間接触させたままにしておきますと変質したり、塗装がはげたり
　することがありますので、ご注意ください。

●保管の前に運転を停止し、必ずACアダプタを持ってコンセントから引き抜いてください。

●お手入れ後、包装ケースに入れ、湿気の少ない所に保管してください。

●本体についた油はよくふき取ってください。
　樹脂が変色したり、破損する恐れがあります。

●吸水フィルター・本体水槽部は必ず陰干しして
　十分に乾燥させてください。
　・水分が残っていると、カビやニオイの原因になります。

保管のしかた

掃除機でほこりを吸い取ります。

直射日光は避ける

(2週間に1回程度)吸気口

9

修理を依頼される前に

症　状 お調べいただくこと

「運転」ボタンを操作しても、
羽根が回らない。

●ACアダプタ・USBケーブルはしっかり
　差し込まれていますか？

上記の点検または処置をしても異常がなおらなかったり、原因がわからないときは、
電源を切りACアダプタをコンセントから抜き、お買い上げの販売店までご相談ください。

異常音がする。

修理を依頼される前に、次の点をお調べください。

●吸水フィルターは正しく取り付けていますか？
●吸気口にほこりがついていませんか？

10

仕　様

ミニ冷風扇

DC5V

4.5W(強運転時)

2.2ⅿ/s （強運転、水を含んだ吸水フィルターを取り付け時）

16段切換

約 幅１７５×奥行１９６×高さ１８５mm

約1.5kg

USB Type-C 約1.2m

約480ml

品 名

定 格 電 圧

消 費 電 力

風 　 　 速

風　　　量

本 体 寸 法

本 体 質 量

コ ー ド 長

水タンク容量

11

長年ご使用の製品の点検を

このような事は
ありませんか？

ご使用を
中止

・USBコードやACアダプタが異常に熱い。
・USBコードを動かすと通電したりしなかったりする。
・製品に触れるとビリビリと電気を感じる。
・その他の異常・故障がある。

・故障や事故防止のため、スイッチを切り、
　ACアダプタを抜いて、必ず販売店に
　ご相談ください。

40A-103FRC ：.oNルアュニマ

①保証書は必ず「お買い上げ年月日」と「販売店名」等所定事項の記入及び記載内容をご確認の上、
　お買い上げの販売店からお受け取りください。この取扱説明書をお読みになった後は、大切に保管してください。
②保証期間中に故障して修理を依頼されるときは、お買い上げの販売店まで保証書を添えて商品をご持参ください。
③保証期間経過後の修理についても、お買い上げの販売店にご相談ください。
　修理によって、機能が維持できる場合は、お客様のご要望により有料修理いたします。
④この製品の補修用性能部品の保有期間は製造打切後8年です。
　補修用性能部品とは、その製品の機能を維持するために必要な部品です。
⑤製品に異常がある場合には、お客様ご自身で修理されたり、手を加えたりすることは危険です。絶対にしないでください。
⑥アフターサービスについてご不明な点は、お買い上げの販売店、または当社ご相談窓口にお問い合わせください。

アフターサービスについて

1.取扱説明書に従った正常な使用状態で故障した場合は、無料修理いたします。
2.保証期間内に故障して無料修理を受ける場合は、商品と本書をご提示のうえ、お買い上げ販売店に依頼してください。
3.ご転居の場合、事前にお買い上げ販売店に、ご相談ください。
4.ご贈答品等で本書に記入してあるお買い上げ販売店に、修理依頼ができない場合は当社ご相談窓口へご相談ください。
5.保証期間中でも、次の場合には有料修理になります。
　（イ）　使用上の誤りや不当な修理、改造による故障及び損傷。
　（ロ）　お買い上げ後の取扱過誤、落下及び輸送上の故障又は損傷。
　（ハ）　火災、地震、水害、落雷、その他の天災地変、公害や異常電圧による故障及び損傷。
　（ニ）　接続する他の機器の異常により生じる故障及び損傷。
　（ホ）　一般家庭用以外（例えば業務用の長時間使用、車輌、船舶への搭載）に使用された場合の故障及び損傷。
　（ヘ）　樹脂表面（フッ素樹脂加工も含む）及びメッキや塗装の磨耗や打痕による損傷。
　（ト）　保証書のご提出がない場合。
　（チ）　保証書のご購入年月日、お客様名、販売店欄の記入または押印がない場合。
6.保証書は日本国内においてのみ有効です。　　This warranty is valid only in Japan.
7.保証書の再発行はいたしませんので、大切に保管してください。
*この保証書は本書に明示した期間、条件のもとにおいて無料修理をお約束するものです。従ってこの保証書によって、お客様の法律上
 の権利を制限するものではありません。保証期間経過後等についてご不明の場合は、お買い上げの販売店または当社ご相談窓口に
 お問い合わせください。

無料修理規定

様

客

お

店
売
販
扱
取

お名前

商品名：ミニ冷風扇

保証期間／お買い上げ日より　本体1年間

型番:CRF301

ご住所
住所

お買い上げ日 年 月 日

消耗品及び付属品は除く

電話番号 電話番号

〒

持込修理 本書は、保証期間内に本書記載内容で無料修理を行うことをお約束するものです。
お買い上げの日から上記期間中故障が発生した場合は、本書をご提示のうえ、お買い上げの販売店に修理をご依頼ください。

保証書

見  本